

Centerets orientering til Udvalget (O)

Sagsfremstilling

3. Centerets orientering til Udvalget (O)

Sagsnr.: 330-2013-106411

Dok.nr.: 330-2015-51040

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Puljer på kultur- og fritidsområdet:

Udvalget har ønsket at blive informeret om alle puljer på kultur- og fritidsområdet samt at få en ny opsætning af informationen om budget og forbrug. Bilagene over forbrug på de konkrete puljer er ajourført op til deadline for udsendelse af dagsorden.

KULTUR:	Pulje	Forbrug	Restbudget
Puljen til kulturelle formål*	**2.630.537 kr.	2.559.816	70.721
FRITID:			
Idræts- og Fritidspuljen *	850.896 kr.	915.792 kr.	-64.896 kr.
Markedsføringspuljen *	1.455.060 kr.	1.365.000 kr.	90.060 kr.
Puljen til selvorganiserede *	221.905 kr.	40.689 kr.	181.216 kr.
Puljen Diverse tilskud (FOU)	357.567 kr.	211.969 kr.	145.599 kr.
Partnerskabsaftaler (FOU)	300.000 kr.	126.500 kr.	173.500 kr.
Udviklingspuljen (FOU)	150.000 kr.	86.845 kr.	63.156 kr.

* Detaljeret oversigt er vedlagt som bilag

** Inkl. overført mindreforbrug fra 2014 (46.537 kr.)

Kulturområdet:

Vandtårnet Kindtanden i Korsør

På udvalgsmødet i september besluttede udvalget, at administrationen skulle arbejde videre med disse elementer i forhold til Puljen til Dansk Kulturarv:

- Statuen Sct. Michael og Dragen. Her foreligger konkret budget og plan for renoveringsopgaven. Statuen renoveres til foråret af hensyn til vejrliget.
- Formidling af yderligere kulturarvselementer i forlængelse af digitaliseringsprojektet. Administrationen arbejder med en afklaring af dette element.
- Vandtårnet Kindtanden i Korsør. Maling i blå og hvid som hidtil.

I forhold til Vandtårnet Kindtanden er administrationen i dialog med Center for Kommunale Ejendomme. Center for Kommunale Ejendomme vurderer, at vandtårnet trænger til en betonrenovering i størrelsesordenen 1-2 mio. kr., inden det kan være aktuelt at male det. Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget (LTE) orienteres om Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets ønske om maling af tårnet, og LTE-udvalgets drøftelse afventes, før der kan tages yderligere stilling til ønsket om maling af Kindtanden.

Lokalradioer

Kulturfædelingen indgik i 2012 aftaler med både Nærradio Korsør og Radio Solskin i Skælskør, som konkret viser de aktiviteter med kulturelle formål, som lokalradioerne modtager tilskud til fra Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget. Der er aftalt, at lokalradioernes sendetid skal have fokus på kommunens kulturelle aktiviteter og arrangementer med henholdsvis 10 % for Nærradio Korsør og 50 % for Radio Solskins vedkommende.

Ifølge aftalen er lokalradioerne forpligtede til løbende at indsende dokumentation i form af programoversigter. Oversigterne over den kulturelle del af sendefloden i 3. kvartal 2015 på de to lokalradioer er vedlagt som bilag.

Kulturhuset i Korsør

Årsmøde

Kulturhusets brugerråd afholdte årsmøde den 29. august 2015, hvor der var valg til nyt brugerråd og nedsættelse af venneforening på dagsordenen. Venneforeningen blev nedsat og arbejder nu med at få skabt større liv i og opbakning til Kulturhuset.

Der var generelt en god stemning på mødet. Der er tilfredshed med det, der sker i huset, men også en tilbagemelding på at der skal være større fokus på formidling af husets aktiviteter.

Driftsaftale med VASAC om cafedrift

Pr. 1. januar indgår Korsør Kulturhus en driftsaftale med VASAC. VASAC overtager alle opgaver i forbindelse med køkkenet og caféen. Aftalen er gældende for de næste 2 år, men kan opsiges med ½ års varsel for begge parter. Aftalen har ikke negative konsekvenser for økonomien i Kulturhuset i forhold til budgettet til kulturelle arrangementer.

VASAC indgår fra 1/11 i et samarbejde om opgaverne i caféen/køkkenet, da "kokken" har fået nyt arbejde.

Aftalen med VASAC betyder, at der vil blive kikket på den tidligere beslutning om, at alle drikkevarer skal købes i caféen, da det virker til at blive meget tungt at administrere for både VASAC, Kulturhusets personale og ikke mindst de aktive foreninger i huset.

Udvikling af Kulturhusets arrangementer

Der har været stor tilslutning til Kulturhusets arrangementer i efteråret. Af de mest succesfulde kan nævnes Korsør Folk Festival og en koncert med to amerikanske musikere som led i deres Europa-turne. Derudover har der været torsdagscaféer, tre arrangementer i SPIL DANSK ugen, og der er aftalt juleopera og en koncert med Kaare Norge i december. Der er diverse samarbejder med CasaBlanca (Amatørteaterforeningen), Kreativ Fritid, Biblioteket og lokale folk-musikere.

Samlokalisering mellem Kulturhuset og biblioteket i Korsør

Af budgetaftalen fremgår det, at Byrådet har besluttet en samlokalisering mellem Kulturhuset i Korsør og biblioteket i Korsør. Lokalrådene i hhv. Korsør og Halskov, Kulturrådet samt brugerrådet i Kulturhuset er inviteret til dialogmøde i november, hvor processen mod en samlokalisering drøftes. Kommunale ejendomme er i gang med en businesscase for ombygning.

Slagelse Bibliotekerne – tema om iværksætter og innovation

Slagelse Bibliotekernes tema for oktober og november er iværksætter og innovation. Temaet er udviklet i samarbejde med DR og en række andre folkebiblioteker. Her er arrangementer som opfinderværksted, paneldiskussion om udviklingsmulighederne i Korsør og en aktivitet, hvor børn og unge kan udvikle deres egne apps og computerspil.

Organisering af biblioteket

Det planlægges at samle medarbejderne i Slagelse pr. 1. januar. Dette gøres for at udnytte ressourcer og kompetencer bedst muligt i en situation med færre ressourcer. Med de nuværende kendte besparelser (1.510.000 + 260.000 (TAO)) vil der være fem medarbejdere færre på Slagelse Bibliotekerne i løbet af 2016. Og for at få udnyttet ressourcerne endnu bedre, end de gør i dag, nedlægges de tre nuværende teams (Korsør, Slagelse og Skælskør), og der organiseres mere omkring opgaverne samt sker en større specialisering og udnyttelse af ressourcerne.

Den 1. januar 2008 var der 63 årsværk på Slagelse Bibliotekerne, og det blev dengang vurderet, at det gav mening at organisere sig efter lokalområde og opretholde, at opgaver blev løst på tre forskellige steder. I løbet af 2016 er der 38 årsværk på Slagelse Bibliotekerne, og der er dermed ikke længere ressourcer nok til at opretholde de rette

kompetencer på tre forskellige steder, hvorfor en centralisering giver rigtig god mening.

Henover efteråret er der arbejdsgrupper på biblioteket, der finder den bedst mulige måde at implementere det på. Den endelige model er således ikke klar på nuværende tidspunkt. Men der tages naturligvis hensyn til, at arbejdet planlægges på en måde, så der ikke skal bruges unødigt tid på transport. Mange af de medarbejdere, der i dag er i fx Korsør, vil fortsat have vagter i Korsør. Tiltaget betyder blot, at de dage, hvor man ikke har vagter i de enkelte huse, arbejder man i Slagelse, for at styrke vidensdelingen og sikre den mest optimale løsning af opgaverne. Det betyder, at hvis man bor i eller tæt på Korsør og har morgenvagt i Korsør, så skal man ikke køre til Slagelse om eftermiddagen for at arbejde i to timer. Det vil således være i absolutte særsituationer, at nogen fx både skal være i Korsør og Slagelse på samme dag. Dette sker dog allerede i dag for at få arbejdet til at hænge sammen.

I vores bestræbelser på at sikre en god implementering har vi et stort fokus på at sikre en fortsat tæt dialog med de lokale foreninger og andre netværk samt sikre, at husene er aktive i byerne.

Øvelsen er tænkt som et tiltag til at sikre mest mulig åbningstid i en situation med store besparelser ud fra en vurdering af, at det vigtigste er at tilbyde den bedst mulige service til borgerne og mest mulig åbningstid. Derudover er der en afledt effekt i forhold til større vidensdeling i organisationen. Tiltaget har været drøftet i lokalMED og på personalemøde, og det vurderes, at der generelt er opbakning fra medarbejderne.

Ingen medarbejdere opsiges eller sættes ned i tid som følge af denne øvelse. Alle får et tillæg til deres ansættelseskontrakt, hvor der står, at man har arbejdssted på alle kommunens biblioteker.

Status på tiltag om ligestilling af de foreningsdrevne museer

I forlængelse af den vedtagne rammebesparelse på driftsbudgettet på Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets område er det besluttet, at udvalget skal arbejde for en ligestilling af de museale foreninger. I forlængelse heraf vedtog udvalget på septembermødet kriterier for tilskud til foreningsdrevne museer. Kriterierne skal danne baggrund for en vurdering af tildeling af tilskud for 2016. I centrets dialog med de 3 foreninger har By- og Overfartsmuseet oplyst, at de vil indkalde til ekstraordinær generalforsamling i november 2015. Her vil en enig bestyrelse og medarbejdergruppe indstille, at generalforsamlingen beslutter, at de vil søge om at blive fusioneret med Museum Vestsjælland.

Sag om konkret tilskud til de 3 museumsforeninger afventer generalforsamlingens beslutning og vil blive fremlagt til udvalgets beslutning på december mødet.

Ungedreven Udvikling – Kulturcyklen – ansøgning om puljemidler

Der er ansøgt om midler fra puljen under FREMFÆRD Bruger til et projekt med fokus på metodeudvikling i inddragelse af unge på kulturområdet samt udvikling af en prototype på en mobil interaktiv kulturinstallation. Prototypen skal bringe kulturinstitutionernes tilbud ud i byrummet og dermed skabe opmærksomhed omkring de mange kulturtilbud og skabe kontakt til en bredere målgruppe. Produktionsskolen i Korsør er positiv overfor at indgå i projektet, såfremt ansøgningen imødekommes.

Fritidsområdet:

Status på sportscollege

Se vedlagte bilag, hvor der gives en uddybende status på byggeriet.

Markedsføringspuljen

Administrationen har i dialog med formanden administrativt indgået en markedsføringsaftale på 20.000 kr. om markedsføring af Davis Cup-arrangementet i bybilledet.

Slagelse Bikepark

Den 24. oktober blev Slagelse Bikepark indviet med stor begejstring og succes. Udvalget har bevilget 90.000 kr. til etableringen af faciliteten, og Slagelse MTB har skabt et unikt anlæg med midlerne samt ved hjælp fra andre

sponsorer og mange frivillige hænder. Dansk Cykel Union har desuden i oktober inspiceret det nye spor og fandt det yderst interessant.

Status på Slagelse Open

Der er en kontinuerlig tilgang af udviklingshæmmede borgere, som ønsker at deltage i en fritidsaktivitet, og der er indgået aftaler med fem forskellige foreninger inden for idrætterne petanque, bueskydning, boksning, bordtennis og badminton om enten at oprette tilpassede hold eller individuelle forløb for de udviklingshæmmede. Mange af de udviklingshæmmede er allerede startet op i en forening. Der er også indgået en samarbejdsaftale med Dansk Handicap Idræts-Forbund, der sammen med Fritidsafdelingen vil bistå de foreninger, som har brug for det, med at få oprettet tilpassede hold.

Slagelse Open arbejder tæt sammen med projekt HEL Fritid om at rekruttere frivillige. Der er blevet afholdt to oplæg på pædagogseminariet i Slagelse, hvor det lykkedes at finde frivillige til de to projekter. I samarbejde med Sammenslutningen af Unge Med Handicap (SUMH) vil der blive afholdt en uddannelsesdag for dem den 5. november.

Turismeområdet:

Status på Storebælt – På toppen af Østersøen

Intet nyt.

Status på EventSlagelse

Der er omsider indgået kontrakt med Manto vedr. igangsættelse af projektet. Selve opstarten og forløbet koordineres nøje i forhold til julehandlen.

Status på Visit Vestsjælland

Visit Vestsjælland har pr. 1/1 2016 Sorø Kommune med i sit ansvarsområde til glæde for turismefremme-indsatsen. Processen vil politisk blive behandlet i alle 3 kommuner, således at Sorø Kommunes indtræden kan blive en realitet fra årsskiftet.

Status på turistforeningerne

Alle tre turistforeninger i Slagelse Kommune er nu blevet enige om et koncept for tildeling af midler til udvikling af aktiviteter, der skal fremme turismen. Dette indebærer, at de hidtidige handlingsplaner, der har været udarbejdet af foreningerne som dokumentation for anvendelsen af de kommunale midler, nu bliver meget mere præcise og orienteret mod turismefremme. Alle foreninger mødes i november måned med henblik på at starte med anvendelsen af konceptet til glæde for aktiviteterne i 2016. Konceptet er vedlagt i bilag.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

330-2015-534409	Nærradio Korsør, kulturel del af sendefloden 3. kvartal 2015
330-2015-543664	Radio Solskin - Kulturel del af sendefloden 3. kvartal 2015
330-2015-545431	Status på Sportscollege Slagelse
330-2015-556483	Ansøgning til turistfremmende aktiviteter 2016
330-2015-563271	Oversigt puljen til kulturelle formål 2. november 2015.xlsx
330-2015-557270	Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen november 2015
330-2015-557275	Oversigt over puljen Selvorganiserede november 2015

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. november 2015:**Fraværende:** ingen

Til efterretning.

I forhold til Kindtanden gjorde Anders Nielsen (A) opmærksom på, at Korsørs farver er gul og blå.

Udvalget drøftede det nyligt afholdte Davis Cup-arrangement i forhold til markedsføringsværdien.